
5 گردشگری

معاون گردشگری خبر داد؛

گروه گردشگری - معاون صنایع دستی گفت: در 
حالی که ســال گذشته با مشــکلاتی مانند سیل و شیوع 
کرونــا روبه رو بودیــم با این حال موفــق به صادرات 
527 میلیون دلار صنایع دستی شدیم که 254 میلیون دلار 
صادرات رســمی گمرکی و 273 میلیون دلار صادرات 
چمدانی است. این در حالی است که 1500 میلیارد تومان 

نیز فروش داخلی داشتیم.
جلسه ویدئوکنفرانسی معاون صنایع دستی کشور 
با مدیــران کل و معاونان صنایع دســتی 31 اســتان در 
محل ســالن فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی برگزار شد.
در این نشست که علاوه بر معاون صنایع دستی این 
وزارتخانه، مدیران کل معاونت صنایع دستی نیز حضور 
داشــتند، مهم ترین فعالیت های معاونت صنایع دستی در 

سطح ستاد و استانی بررسی شد.
پویــا محمودیــان )معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی( در این 
نشست در سخنانی با اشاره به اهمیت حوزه صنایع دستی 
در ســال جهش تولید، از تقویت حمایت ها از هنرمندان 
صنایع دســتی خبر داد و گفت: سال گذشته با سیل آغاز 
شــد و با کرونا به پایان رسید و به همین خاطر هنرمندان 
صنایع دســتی با مشکلاتی روبه رو شــدند که به همین 
منظــور موضوع حمایت از هنرمندان صنایع دســتی در 

دستور کار این وزارتخانه قرار گرفت.
او اضافــه کــرد: در این میان شــاهد حمایت های 
خــوب دولت از حوزه صنایع دســتی بودیم به گونه ای 
که صنایع دســتی جزو 13 رسته ای است که می تواند از 
اقدامــات حمایتی دولت در زمان شــیوع کرونا ازجمله 
تســهیلات اســتفاده کند و نکته حائز اهمیت این است 
که تولید، عرضه  فروش در حوزه صنایع دســتی مشمول 
استفاده از این حمایت ها هستند که این یک امتیاز بزرگ 
اســت چراکه موضوع فروش تنها در حوزه صنایع دستی 

برای بهره مندی از تســهیلات حمایتی مورد قبول واقع 
شده است.

محمودیان ادامه داد: در کنار این شــاهد حمایت از 
این حوزه با همکاری سایر دستگاه ها و نهادها بودیم که 
از آن جمله می توان به بنیاد احســان و بنیاد کوثر اشــاره 
کرد. این درحالی اســت که برنامه ریزی ها برای حمایت 
از زنان سرپرســت خانوار حوزه صنایع دستی در قالب 

اعطای تسهیلات بلاعوض آغاز شده است.
او همچنین از استان ها خواست تا تعاونی های برتر 
صنایع دســتی و نیز انجمن هایی را که در حوزه آموزش، 
توانمندســازی و بازاریابی و کســب و کار موفق عمل 
کرده اند، معرفی کنند تا حمایت های لازم از این گروه ها 

نیز انجام شود.
پیام روشــن اســتفاده از صنایع دستی در چیدمان 

محل سخنرانی مقام معظم رهبری
این مقام مســئول در ادامــه صحبت های خود به 
چیدمان مکان های ســخنرانی مقام معظم رهبری اشاره 
کــرد و گفــت: در چیدمان محل های ســخنرانی رهبر 
معظم انقلاب از صنایع دســتی ایرانی استفاده می شود که 
به طــور حتم این حرکت مهم در ســال "جهش تولید" 
دارای پیام روشــنی در خصــوص ضرورت حمایت از 
تولیدات داخلی است. او گفت: وقتی شخص اول کشور 
در چیدمان محل ســخنرانی خود از صنایع دستی ایرانی 
استفاده می کنند، در حقیقت یک حرکتی است که در سال 

جهش تولید آغاز شده و بسیار پرمفهوم است.
او یــادآور شــد: در همین خصوص بــا برخی از 
نمایندگان ولی فقیه در استان ها صحبت شده که آن ها نیز 
به تاســی از مقام معظم رهبری، آمادگی این را دارند که 
در چیدمان محل ســخنرانی خود از صنایع دستی ایرانی 
استفاده کنند.معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دســتی، در ادامه به برنامه های روز 
جهانی صنایع دســتی و گرامی داشت هفته صنایع دستی 

اشــاره کرد و افزود: به این مناســبت یــک روز قبل از 
روز 20 خــرداد جهانی صنایع دســتی تعدادی از فعالان 
حوزه صنایع دســتی با همراهی وزیــر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با معاون اول رئیس جمهوری 
دیدار داشتند و در استان ها نیز برنامه های خوبی اجرا شد 
که در همین خصوص از ســه استان برتر که برنامه های 
مناســبی را به مناسبت این روز و این هفته انجام داده اند، 

قدردانی می شود.
برنامه ریزی برای برپایی نمایشگاه ملی صنایع دستی
او در ادامــه گفت: برنامه ریزی هــا برای برگزاری 
نمایشــگاه ملی صنایع دســتی در محل نمایشــگاه های 
بین المللــی تهــران آغاز شــده و در صورت کســب 
مجوزهای لازم از ستاد ملی مقابله با کرونا این نمایشگاه 
برگزار خواهد شــد؛ که البته در کنار این، برای برگزاری 
نمایشــگاه در مجموعــه فرهنگی تاریخــی نیاوران و 

سعدآباد نیز برنامه ریزی ها انجام شده است.
معــاون صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در بخــش دیگــری از 
صحبت های خود گفت: در حالی که ســال گذشــته با 
مشــکلاتی مانند سیل و شــیوع کرونا روبه رو بودیم با 
این حال موفق به صادرات 527 میلیون دلار صنایع دستی 
شــدیم که 254 میلیون دلار صادرات رســمی گمرکی و 
273 میلیون دلار صادرات چمدانی اســت. این در حالی 
است که 1500 میلیارد تومان نیز فروش داخلی داشتیم.

او در ادامــه گفت: همچنین ســال گذشــته موفق 
بــه پرداخــت 390میلیارد ریال تســهیلات حمایتی از 
هنرمندان صنایع دستی شدیم که این تسهیلات با نرخ 10 

درصد، تنفس شش ماهه و بازپرداخت 24 ماهه است.
محمودیان در ادامه صحبت های خود به ماده 14 و 
15 نیز اشــاره کرد و گفت: ماده 14 تقریبا مراحل نهایی 
خــود را طی می کند و به زودی برای تصویب به صحن 
دولت ارائه می شــود و ماده 15 نیز در کمیسیون فرهنگی 

و اجتماعی دولت در حال بررسی است.
ایــن مقــام مســئول در ادامه به اقدامــات مهم و 
تاثیرگذار در حوزه صنایع دســتی در برخی از اســتان ها 
اشــاره کرد و گفت: چندی پیش تفاهم نامه ایجاد 3هزار 
شــغل در استان خراسان جنوبی با اســتفاده از ظرفیت 
صنایع دســتی با حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه و 
اســتاندار خراســان جنوبی به امضا رسید که یک اتفاق 
بســیار مهم است و 25 میلیارد تومان نیز برای تحقق این 

مهم اختصاص یافته است.
او خاطرنشان کرد: این یک اتفاق بسیار بزرگ و مهم 
است و می تواند به الگویی برای سایر استان ها باشد که با 
استفاده از ظرفیت صنایع دستی بتوانیم برای ایجاد اشتغال 
گام های مهمی برداریم.در این جلســه ویدئوکنفرانسی 
مدیران کل معاونت صنایع دستی نیز به تشریح مهمترین 
برنامه هــای اداره کل متبوع خود پرداختند و  مدیران کل 
چند استان نیز برنامه های استان را در حوزه صنایع دستی 

در سال 99 را تشریح کردند.

صادرات 527  میلیون دلاری صنایع دستی در سال 98

معاون گردشگری کشور از تدوین سند استراتژی ملی صادرات گردشگری ایران با کمک فنی ITC و مشارکت مالی 
اتحادیه اروپا خبر داد.

گــروه گردشــگری - معــاون 
گردشگری کشور از تدوین سند استراتژی 
ملی صادرات گردشــگری ایران با کمک 
فنی ITC و مشــارکت مالی اتحادیه اروپا 

خبر داد.
ولــی تیموری معاون گردشــگری 
وزارت میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: با هدف بهره مندی 

از ظرفیت هــای بین المللی برای توســعه 
گردشــگری، همکاری مشــترک با مرکز 
تجــارت بین المللی )ITC( را در ســال 
گذشــته در دســتورکار خود قرار دادیم. 
شــکل گیری این همکاری، بر اســاس 
نشســتهای مشــترک با نمایندگان دفتر 
مرکزی ITC و رایزنی های به عمل آمده با 
ســازمان توسعه تجارت به عنوان دستگاه 

رابــط و هماهنگ کننده صــورت گرفته 
است.

او آغــاز فرایند اجرایــی این پروژه 
مشــترک را سال 13۸9 اعلام کرد و افزود: 
در چارچــوب اقدامات و پیگیری های به 
عمل آمده از ســوی این معاونت، بخش 
گردشــگری از میان بخش های مختلف 
صنعتی، خدماتی و تجاری کشور، به عنوان 

اولویــت اول همکاری بــا مرکز تجارت 
بین المللی انتخاب شد و طی این همکاری 
مقرر شــد سند اســتراتژی ملی صادرات 
گردشــگری ایران با کمــک فنی ITC و 
مشارکت مالی اتحادیه اروپا تدوین شود.

تیمــوری در خصــوص اقدامات 
صورت گرفتــه گفت: به دنبــال توافق و 
تعریف همکاری های مشــترک، اقدامات 

متعــددی از زمان آغاز فاز اجرایی تدوین 
پروژه انجام شده است که انجام سه مرحله 
از مأموریت مشاوران بین المللی و نماینده 
دفتــر مرکزی ITC، تشــکیل تیم اصلی 
پروژه Team( )Core متشکل از ذینفعان 
بخــش دولتی و خصوصی گردشــگری 
به منظــور اعتبارســنجی هــر مرحله از 
پروژه در معاونت گردشــگری، شناسایی 

بخش هــای اولویت دار گردشــگری در 
زمینه قابلیت های توســعه و فرصت های 
رقابت پذیری گردشــگری در ایران از آن 

جمله اند.
معاونت گردشگری کشور گفت: در 
این راستا بخش های گردشگری فرهنگی 
و تاریخــی، اکوتوریســم، گردشــگری 
جامعه محــور و گردشــگری ســلامت 

برای تدوین اســتراتژی صادرات بخش 
گردشگری در ایران تعیین شده اند.

تیموری با اشــاره بــه برنامه هایی 
که در آینــده انجام خواهد شــد، گفت: 
تعیین حوزه های مســئول برای اجرای هر 
یک از فعالیت های برنامه اقدام در ســند، 
نظرخواهی از ذینفعان پیرامون سند یادشده 
با هدف جلب مشــارکت آنها در اجرای 
آن، انعکاس نســخه تهیه شــده به مشاور 
خارجــی طرح برای اعمــال اصلاحات 
 ITC لازم، دعــوت از مشــاور و نماینده
بــرای انجام مأموریت بــه ایران به منظور 
برگزاری نشست تیم اصلی پروژه با هدف 
اعتبارسنجی محتوای سند همچنین ارائه 
ســند به مراجع ذیصلاح برای تصویب و 
ابلاغ از جمله اقدامات پیش رو خواهد بود.

او بــا بیان این مطلب که همکاری ها 
بــا ITC تا مراحل اجرایــی پروژه تداوم 
خواهد داشت، تاکید کرد: استراتژی ملی 
صادرات گردشــگری ایــران با رویکرد 
توســعه محصول و بازار گردشــگری بر 
اساس چهار بخش اولویت دار برای توسعه 
گردشگری تدوین شده و شامل یک برنامه 
اقدام اســت. در این برنامه از طریق تعیین 
اهداف اســتراتژیک و عملیاتی همچنین 
انجام یک ســری فعالیت های مشخص به 
منظور راهنمایی، صنعت گردشگری ایران 
در مســیر ایجاد تحول و به سمت تبدیل 
شــدن به مقصد گردشــگری با توانایی 
درآمدزایی بالا، انعطاف پذیری و استفاده 
از ظرفیت های بی نظیر گردشگری تعریف 

شده است.
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کارشناسان حوزه گردشگری:

گردشگری ایران بعد از دوره کرونا اوج می گیرد

معاون صنایع دستی کشور خبرداد:

گروه گردشــگری -  کارشناسان 
حوزه گردشگری معتقدند این صنعت در 
دوره شــیوع کرونا ضرر زیادی را متحمل 
شــده اما این دوران همانند دیگر بحران  
ها به پایان می رســد و بایــد برای دوران 
پســا کرونا که انفجار گردشــگر اســت 

مهارت های لازم را فرا گرفت.
صنعت گردشگری از جمله نخستین 
مشاغلی است که با وقوع کرونا بیشترین 
آسیب را دید. کسب و کارهایی که مرتبط 
با گردشگری، اوقات فراغت، هوانوردی، 
کشتیرانی خودروسازی، املاک، تولیدات 
غیر ضروری در این دوران بیشترین ضرر 
را کردند. در مقابل کسب و کارهایی مانند 
خدمات و تجهیزات پزشــکی، بهداشت 
و ســلامت فــردی فنــاوری اطلاعات 
و ارتباطــات و تجــارت الکترونیــک و 
کشاورزی بیشترین رشــد را در این ایام 

داشتند.
حدود 10 درصــد درآمد ناخالص 
اقتصاد جهان از صنعت گردشگری است 
و رتبه 5 را در بین صنایع مهم دارد در سال 
201۸ ایــن صنعت با درآمده ۸.۸ تریلیون 
دلار بــه اقتصاد جهان کمک کرد و حدود 
320 میلیون شــغل در جهــان  به حوزه 

گردشگری و سفر مرتبط است.
بر اســاس آمــار شــورای جهانی 
گردشگری و سفر 50 میلیون شغل مربوط 
به صنعت گردشگری در سراسر جهان به 
دلیل کرونا از بیــن خواهد رفت؛ تنها در 
آمریکا پیش بینی می شــود این بیماری 24 
میلیارد دلار به ســرعت این کشــور زیان 

وارد کرده باشــد در اروپــا نیز زیان یک 
میلیــارد دلاری در ماه بوده، این زیان تنها 
در ایتالیا تا خرداد امسال به 7 میلیارد یورو 
رسیده و در اســپانیا 9 میلیارد و در یونان 

15 میلیارد یورو بوده است.
بهار ســال 139۸ حدود ۶۶ درصد 
از خانــواده هــای ایرانی به مســافرت 
رفتنــد و در مجموع 102 میلیون ســفر 
در این مدت انجام شــده است طبق آمار 
گردشــگران داخلی ایران در سه ماه بهار 
نزدیک بــه 13 هزار و 700 میلیارد تومان 
در ایــن بخش هزینه کردنــد به نظر می 
رسد گردشگری ایران بیش از 90 درصد 
از ایــن درآمد را از دســت خواهد داد تا 
پایان بهار 99 گردشــگران ایران زیان 40 
هزار میلیــارد تومانی 13 هــزار میلیارد 
تومان از گردشــگری خارجی و 27 هزار 
میلیارد تومان از گردشــگری خارجی را 
متحمل می شــوند حدود 7 هزار میلیارد 
تومان ضــرر به اقامتگاه هــا و هتل های 
ایــران و بیکاری بیــش از ۸0 هزار نفر تا 
پایان خرداد ســال  1399 است حدود 4 
هزار میلیارد تومان خســارت به صنعت 
هواپیمایی کشور تا پایان خرداد از حدود 
2 هزار میلیارد تومان ضرر به شرکت های 
مســافرتی و بیکاری بیش از 5 هزار نفر از 
جمله ضررهای اقتصادی ناشــی از کرونا 

در ایران است.
ناصر رضایی در نشست گردشگری 
در عصرکرونا که از سلســله نشست های 
همایش ملی پیامدهای فرهنکی. اجتماعی 
کرونا که به همت پژوهشگاه فرهنگ، هنر 

و ارتباطات برگزار شــد با اشــاره به تاثیر 
زیاد شــیوع کرونا بر گردشگری در جهان 
گفت: بیش از 100 میلیون شغل مرتبط با 
گردشــگری در این دوران آسیب جدی 
دیدند و شــغل هایی مانند گردشگری و 
صنعت حمل و نقل بیشــترین آســیب را 

دیدند.
وی ناشــناخته بودن ایــن بیماری 
و تغییرات شــیوه نامه  بــرای مقابله با این 
بیماری را از دیگر ویژگی های این دوران 
دانســت و گفت: اخبار جدید و شــیوه 
انتقال این بیماری هروز بیش از گذشته بر 
صنعت گردشــگری اثر می گذارد و حتی 
بروی آمار و برنامه هایی که سازمان جهانی 
گردشــگری  ارایه مــی  دهد نیز اثر گذار 

است. سناریو ها را تغییر می دهد.
رضایــی همچنین دربــاره بحران 
کنونــی گردشــگری گفــت: بحــران 
و    1950 ســال های  در  گردشــگری 
2009 نیــز بوجود آمده بــود که برطرف 
شــد و بحران کنونی نیز از بین می رود و 
گردشــگری دوباره به دوره اوجش بر می 
گردد و بر اســاس پیش بینی های جهانی 
پــس از پایان این دوره با رشــد انفجاری 
گردشگری مواجه خواهیم بود و ایران جز 
10 مقصد نخست گردشگری خواهد بود.

وی کشــف واکسن کرونا و یا مهار 
ایــن بیمــاری را راه های خــروج از این 
شرایط ارزیابی کرد و افزود: ایران می تواند 
با موج عظیم گردشــگر پس از پایان این 
دوره همه گیری مواجه شود و باید برنامه 
مناسب برای  آن شــرایط را از هم اکنون 

داشته باشیم.
رضایی افزایش آگاهی در بین مردم 
را در این شرایط ضروری دانست و گفت: 
افزایش آگاهی می تواند به درک و رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی منجر شود.
وی بــا بیــان این که شــیوع کرونا 
در ووهــان و در ادامه شــیوع آن به دیگر 
کشــورها، جهان را غافلگیر کرد،  افزود: 
کشــورها مرزهایشــان را بروی یکدیگر 
بســتند اما گردشــگری ایــران پیش از 
شــیوع کرونا با وقوع حوادث محتلف در 
سال گذشته با آســیب مواجه شده بود و 
چالش هایی زیادی داشت وقوع حوادث 
در دی  و بهمن ماه سال گذشته ۸0 درصد 
سفرهای ورودی به ایران را لغو کرده بود 
و آمار نشــان می دهد ورودی گردشگر به 
ایران در سه ماه نخست سال جاری کمتر 

از 100 هزار نفربوده است.
وی افــزود: در دوره شــیوع کرونا 
بخش های خصوصی مرتبط آســیب های 
جدی دیدند که نیــاز به ورود و حمایت 
دولت وجــود دارد در ایــن دوره  نقش 
حمایتگری دولت پررنگ اســت دولت 
می توانــد بــا ارائه تســهیلات به بخش 
خصوصــی آنهــا را کمک کنــد. تاکنون 
حمایت هایی از ســوی دولت انجام شده 
ولــی همچنان کافــی نیســت و نیاز به 

تسهیلات بیشتری وجود دارد.
این کارشــناس حوزه گردشگری 
با اشــاره به این که حوزه گردشگری در 
پیش از انقلاب در اولویت دولتمردان قرار 
نداشــته، گفت: پیش از انقلاب حکومت 

شــاه به دلیل نفوذ غرب علاقمند توسعه 
گردشــگری بود و برای خود این صنعت 
اولویــت جدی قایل نبود. پس از انقلاب 
نیز گردشــگری در برنامه های توســعه 
کشــور در اولویت جدی قرار نداشت تا 

این که رهبری متذکر شدند.
وی در ادامه رویکرد جدید دولت را 
حائز اهمیت دانست و افزود: در مجموعه 
دولت به محور توسعه گردشگری توجه 
دارد که تدوین  ســند توسعه گردشگری 
و حســاب های اقماری در آن راستا قرار 
دارد که در دوره پس از کرونا نتایج مثبت 
آن مشــخص شود که البته انجام تبلیغات 
و بازاریابی باید در دستور کار قرار بگیرد.

رضایی انجام کارهای کوچک و مهم 
را در ایــن دوران ضروری ارزیابی کرد و 
افــزود: باید در این دوران تهدید به وجود 
آمــده از کرونا را به فرصت تبدیل کنیم و 

رسانه می تواند تاثیر زیادی داشته باشد.
مجید گلپایگانی مدرس مشــاورو 
پژوهشگر، ســازمان مدیریت صنعتی با 
اشاره به برنامه های ایران برای گردشگری 
گفت: پس از خــروج آمریکا از برجام و 
کاهش ورودی گردشــگر غربی به ایران، 
برنامه هایــی را برای جذب گردشــگر از 
کشــورهای شــرقی از جمله چین آغاز 
شد. بیش از 200 میلیون چینی پاسپورت 
دارند و هدف گذاری ایران ورود 2 میلیون 
گردشــگر چینی به ایران بود که به شیوع 

کرونا لغو شد.
وی بــا بیــان این که شــیوع کرونا 
خسارت زیادی به گردشگری وارد کرده 

است، گفت: بسیاری معتقدند گردشگری 
دلیل اصلی شیوع کرونا بوده است و فردی 
که ناقل این بیماری بوده با سفر به شهرها 
و کشــورها و حتی قاره هــای دیگر این 

بیماری را منتشر کرده است.
این پژوهشــگر درادامه با بیان این 
که گردشــگری و صنعــت حمل و نقل 
هوایی همچون هواپیما بیشــترین آسیب 
را پــس از وقوع کرونــا دیده اند، گفت: 
در روزگاری کــه این دو صنعت آســیب 
جدی دیدند صنایع بهداشــتی، غذایی و 
حتی الکترونیک با وجود تحریم ها توسعه 

زیادی داشتند.
گلپایگانی با بیان این که گردشگری 
در طول 20 سال گذشته تاثیرانی منفی را از 
حمله به برج های دوقلو در آمریکا، رکود 
اقتصادی و شیوع سارس داشته گفت: اما 
با گذر از بحران ها کمر راست کرده است.

وی بــا بیان این که درآمد ناشــی از 
گردشــگری برای تمام کشورها اهمیت 
دارد، گفت: بر اساس آمار شغل  5 میلیون 
ایرانــی در دوران کرونا آســیب دیدند و 
7 میلیارد تومــان هتلداران و دیگر اماکن 
اقامتی ضرر دیدند و بیش از 2 هزار میلیارد 
تومــان آژانس های هواپیمایی ایران ضرر 

دیدند که رقم های زیادی است.
گلپایگانی اضافه کــرد: ایران برای 
جذب گردشــگر بایــد از تجارب دیگر 
کشــورها از جمله کشــورهای همسایه 
اســتفاده کند، و نگاه اســتراتژیک داشته 
باشــد که نیازمنــد فعالیت های مختلف 
اســت همچنان همه می دانند گردشــگر 

جایی مــی رود که امنیت وجود داشــته 
باشد خبر کوچکترین اتفاق ها می تواند به 

جذب گردشگر آسیب برساند.
وی با اشاره به این که گردشگری و 
سفر با شیوع کرونا دچار تغییرات زیادی 
شــده است، گفت: شــکل سفرها در این 
روزها تغییر کرده اســت افــراد ترجیچ 
می دهد به سفرهای کوتاه مدت تر بروند و 
یا بجای حمل و نقل هوایی از خودورهای 
شخصی و حمل و نقل ریلی استفاده کنند. 
قطعا در این ایام بیمه های ســفر از اهمیت 
بیشتری برخودار شده است و ملاحظات 
بهداشــتی در اولویت بالاتری قرار گرفته 
اســت. گلپایگانی گفت: برای گذر از این 
دوران باید شــیوه نامــه و یا توصیه دیگر 
کشــور را ارزیابــی و رعایــت کنیم که 
مهمتریــن آنها مدیریــت و جلوگیری از 
شیوع بیشتر بیماری است و سپس کمک 
به مشاغلی که از این بیماری آسیب دیدند 
هست. کمک به مشاغل نوپا است که زود 

بازده نیز هستند.
گلپایگانی اضافه کــرد: این روزها 

برخی از کشــورهای اروپایی که زمستان 
سال گذشــته در اوج کرونا بودند امروز 
به شــرایط پایدار تری رســیدند و مناطق 
گردشگریشــان را بــاز کردند می توان از 
روش و راه کار این کشــور هاه استفادده 
کرد به عنوان مثال حضور پزشک و گرفتن 
تســت کرونا و انتقال مسافرانی که تست 
آنها مثبت اعلام شــده بــود به هتل هایی 
مشــخص از جمله این مــوارد بوده که 

عملکرد مثبتی محسوب می شود.
وی بــا بیان این که ایران بیش از 9۸ 
درصد درآمد ناشی از گردشگر را همانند 
دیگر کشورها از دست داده است، گفت: 
این زمــان می توانــد دوره بازیابی برای 
گردشگری ایران شود و تمام فعالان برای 
دوره انفجار گردشــگر بهافزایش مهارت  

هایشان بپردازند.
گلپایگانــی گفت: تولید محتوا فیلم 
و عکــس با زبان های بین المللی، حضور 
و تولید محتوا در شــبکه های اجتماعای 
معرفی جاذبه های فرهنگی ایران از جمله 

این موارد است.

 اســتراتژی ملی صادرات گردشگری ایران با رویکرد توسعه محصول و 
بازار گردشگری بر اساس چهار بخش اولویت دار برای توسعه گردشگری 
تدوین شده و شامل یک برنامه اقدام است. در این برنامه از طریق تعیین 
اهداف استراتژیک و عملیاتی همچنین انجام یک سری فعالیت های مشخص 
به منظور راهنمایی، صنعت گردشگری ایران در مسیر ایجاد تحول و به سمت 
تبدیل شدن به مقصد گردشگری با توانایی درآمدزایی بالا، انعطاف پذیری 
و اســتفاده از ظرفیت های بی نظیر گردشــگری تعریف شــده اســت.
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صادرات گردشگری با مشارکت 
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